

GAZETA LWOWSKA

WYCHODZI KAŻDEGO POWSZEDNIEGO DNIA POPOŁUDNIU

Ceny prenumeraty: W Lwowie bez doręczenia do domu . . . mies. zł. 2—, kwart. 6— z dostawą do domu . . . mies. zł. 2 40, kwart. 7— Na prowincji z przesyłką pocztową . . . mies. zł. 2 40, kwart. 7— Zagranicą mies. zł. 5—, kwart. 15—	Numer telefonu REDAKCJI i ADMINISTRACJI 221-17. Konto PKO Lwów № 504.044.	ADRES REDAKCJI i ADMINISTRACJI: LWÓW, UL. ZIMOROWICZA 15 I. P. Listy należy frankować. — Reklamacje otwarte wolne od opłaty. Rękopisów nadstanych nie zwraca się.	CENA NUMERU 10 gr.	Ceny ogłoszeń: Za 1 wiersz milimetr. (8 1/2 cm. szer.) w zwykłych ogłoszeniach gr. 20, w nadstawnym i w nekrologach gr. 30, w kronice, rezerwar, dział gospodarczy, paski w taksie gr. 70, pod nagłówkiem na pierwszej stronie zł. 1—, Tabelaryczne o 50 proc. drożej. Za jedno słowo w drobnych ogłoszeniach gr. 10, kupno i sprzedaż słowo gr. 15, matrymonialne, korespondencje prywatne słowo gr. 20, dla poszukujących pracy gr. 15, z zastrzeżeniem miejsca 15 proc. Zagraniczne o 50 proc. drożej.
---	---	---	---	---

„Legioniści i Peowiaci bronić będą honoru służby Ojczyźnie“.

Wilno, 30. 6. (PAT) W drugim dniu walnego zjazdu Związku Peowiaków w Wilnie odbyła się zbiórka uczestników zjazdu na dziedzińcu uniwersyteckim, po czym w zwartych szeregach przemaszerowano na Rossę. Maszerujące oddziały Peowiaków publiczność witała oklaskami i okrzykami „Niech żyją Peowiaci“, „Niech żyją Peowiaczki“.

Na Rossie Zarząd główny z prezesem min. Kościalkowskim złożył piękny wieniec na płycie grobowca. Podczas 3-minutowej ciszy Peowiaci oddali hołd Sercu Ukochanego Komendanta i Wychowawcy.

Po powrocie z Rossy rozpoczęto dalszy ciąg walnego zjazdu.

Niemilknięcymi oklaskami i okrzykami wyrażano radość z przybycia na obrady ministra komunikacji płk. Ulrycha, naczelnego komendanta Związku Legionistów Polskich. Po serdecznym przywitaniu płk. Ulrycha przez wicewoj. Lepkowskiego, zabrał głos min. Ulrych, który powiedział m. in.:

W imieniu Związku Legionistów Polskich pozdrawiam Waszą bratnią organizację, z którą łączą nas wspólne przeżycia, wspólne boje, wspólne dole i wspólne niedole.

Przybywam do Was, aby jednocześnie zaprosić Was na największy przegląd sił legionowo-peowiackich, jaki odbędzie się w 25-lecie w marszu Pierwszej Kadrowej. Pragniemy w roku przyszłym uczynić przegląd naszych zwartych szeregów Szeregi peowiackie i legionowe musimy pomnożyć o młode siły, o siły czynne w narodzie. Siły te mobilizujemy na platformie Obozu Zjednoczenia Narodowego.

Nasz Wielki Komendant Józef Piłsudski uczył nas, że w służbie dla Polski nigdy nie wolno spocząć na laurach. To też ideę naszą: dzieło spistości wewnętrznej naszego narodu musimy doprowadzić do końca. Idei tej my, Peowiaci i Legioniści, chcemy być chorążymi. Dookoła osoby Pana Prezydenta Rzeczypospolitej i Naczelnego Wodza Marszałka Śmigłego-Rydza zmobilizujemy tysiączne masy Polaków, wiodąc Polskę do wielkości i potęgi.

Na zakończenie obrad wygłosił przemówienie prezes min. Kościalkowski.

Zjazd delegatów wysłał depeşe do Pana Prezydenta R. P., do Marszałka Śmigłego-Rydza, do Pani Marszałkowej Piłsudskiej i do Premiera Sławoja-Składkowskiego.

Po przemówieniu płk Ulrycha prezes Związku Peowiaków min. Kościalkowski odczytał następującą deklarację legionowo-peowiacką:

My, szeregi legionowo-peowiackie, jako zwarty obóz byłych żołnierzy Komendanta Józefa Piłsudskiego, stwierdzamy niezłomną postawę i wolę wypełniania obowiązku, włożonego na nas przez Naczelnego Wodza Marszałka Śmigłego-Rydza, pod noszeniem życia polskiego wzywać we wszelkich jego dziedzinach. Ponad ambicje i sympatie osobiste, ponad trudy i troski życiowe, Legioniści i Peowiaci niezłomnie bronić będą najwyższego honoru — honoru służby Ojczyźnie Honor służby wymaga

od nas, byśmy spuściznę po Komendancie stale pomnażali, a pracą swoją na każdym stanowisku tworzyli Polskę mocniejszą i doskonalszą.

Przez służbę w szeregach strzeleckich, drużyniackich, legionowych i peowiackich, przez walkę o niepodległość, przez wspólną szkołę wychowania żołnierskiego i obywatelskiego, jaką przeszliśmy, łączą nas wszystkie wielka odpowiedzialność wobec dnia dzisiejszego i wielkiego jutra Rzeczypospolitej.

Ofiarnością swoją i pracą, jednością braterską, wysiłkiem ducha i serce naszych — pobudzać będziemy naród do pełniejszego i doskonalszego życia, na którym oparta musi być potęga państwa i jego siły obronne.

W tym marszu kolumnom legionowo-peowiackim przewodzi Wódz Naczelny Marszałek Śmigły-Rydz. Rozkazy Jego i powierzone nam zadania wypełniać będziemy w poczuciu żołnierskiej dyscypliny i pełnej ufności do Wodza.

Obóz Zjednoczenia Narodowego, powołany do życia przy poparciu Pana Prezydenta R. P. przez Marszałka Śmigłego-Rydza, prowadzi do wytworzenia w narodzie polskim zorganizowanej i jednolicie kierowanej woli do podciągnięcia Polski wwyż.

Legioniści i Peowiaci winni brać udział w pracy nad zjednoczeniem wszystkich sił czynnych w narodzie.

Z postawy naszej i ducha naszego płynie lekki nakaz: Legioniści i Peowiaci naprzód, do największego wysiłku i największej ofiary, by wespół z tymi, którzy poczuwają się do odpowiedzialności za przyszłość Polski, pociągając za sobą młode pokolenie, wyrastające już w słońcu wolności — usuwać wszystko, co dzieli, a budzić jedność całego narodu w rzetelnej pracy dla wielkości Polski.

Deklaracja ta została uchwalona przez aklamację na zjeździe komendy naczelnego Związku Legionistów Polskich w Warszawie 25 bm. oraz uchwalona na walnym zjeździe delegatów Związku Peowiaków w Wilnie.

NOWY ZARZĄD ZWIĄZKU PEOWIAKÓW.

Do Zarządu Głównego zostali wybrani: prezes: min. Kościalkowski, członkowie Zarządu: Berkiewicz, Budyński, Firewicz, Herfurt, Kucharski, Kędzelska, Libicki, Piekarska, Pohowski, Tomczukowa, Wicherski, Frelek, Jaworski, Malski, Rudnicki, Sokolewicz, Wasutyńska, Zabłotniak, Zyborski.

Delegacja Polaków zaolzańskich u premiera Hodży.

Praga, 30. 6. (PAT) Donoszą z Pragi: Dnia 29 bm. o godz. 10 rano dr. Hodża przyjął posła polskiego na sejm praski, dr. Wolfa, który wręczył premierowi oświadczenie Komitetu porozumiewawczego stronictw polskich. W oświadczeniu tym podane są poglądy i żądania tego Komitetu w sprawie załatwienia zagadnień narodowościowych z punktu widzenia mniejszości polskiej w Czechosłowacji.

O godz. 11 przyjął premier przedstawicieli partii węgierskiej. Premier zażądał od węgierskich delegatów skonkretyzowania pewnych zasad, zawartych w memoriale węgierskim, uszeregowano przedłożonym prezydium rady ministrów. Przedstawiciele mniej

szości węgierskiej poinformowali premiera o aktualnych zagadnieniach węgierskich w Czecho-Słowacji.

O godz. 12 przyjął premier polskiego członka morawsko-śląskiego przedstawicielstwa krajowego Karola Junga, który przedstawił premierowi potrzeby ludu polskiego przede wszystkim z punktu widzenia kulturalnego i gospodarczego. Dzisiejsze konferencje premiera w sprawach narodowościowych zakończone zostały rozmową z przedstawicielami niemieckiej partii socjal-demokratycznej. Rozmowy te premier będzie prowadził jeszcze jutro. W ramach rokowań z przedstawicielami poszczególnych partii mniejszościowych przyjmie premier również przedstawicieli wszystkich obojczyjnych grup parlamentarnych.

Górnicy polscy w USA wybudowali placówkę polskości.

Nowy Jork, 30. 6. (PAT) W Wilkes Barre, stolicy zagłębia twardego węgla odbyło się uroczyste poświęcenie nowego wspaniałego gmachu Unii polskiej w Stanach Zjednoczonych. Poświęcenia dokonał ks. biskup Woźnicki. Przemawiał również gubernator stanu Pensylwanii, Earle, oraz przedstawiciel

consulatu generalnego Rzeczypospolitej z Nowego Jorku.

Na podniosłą uroczystość pięknie świadczą o tężyźnie polskiego górnika, nieugiętej nawet w okresie obecnej depresji gospodarczej, przybyły tłumy Polaków z Wilkes Barre i miast okolicznych.

Chiny pod znakiem epidemii cholery.

Szanghaj, 30. 6. (PAT) Pomimo licznych zarządzeń profilaktycznych, wydanych przez władze japońskie i władze koncesji międzynarodowej, epidemia cholery rozszerza się coraz dalej.

Liczba chorych wynosi już kilka

tysięcy. Sale szpitali przepelnione są chorymi a władze sanitarne stwierdzają, że w ciągu najbliższych dni nie będą mogły pomieścić ani jednego chorego więcej.

Epidemia w Szanghaju jest tym bardziej groźna, że ludność chińska

wszelkimi sposobami stara się uchylić od obowiązkowego szczepienia przeciwcholerycznego, nie mając zupełnie zaufania do szczepionki. Ulicami miasta krążą patrole sanitariuszy marynarki i piechoty japońskiej, które legitymują przechodniów, domagając się przedstawienia zaświadczeń o szczepieniu ochronnym, a w razie gdy przechodzień zaświadczenia nie posiada, doraźnie poddają go szczepieniu.

Korespondenci dzienników zagranicznych wszyscy zostali poddani szczepieniu, które przeprowadził wojskowy lekarz japoński w czasie jednej z konferencji prasowych z władzami wojskowymi japońskimi w Szanghaju.

JAPONIA ŻĄDA USTAPIENIA CZANG-KAI-SZEKA.

Tokio, 30. 6. (PAT) Na konferencji prasowej w ministerstwie spraw zagranicznych, przedstawiciel ministerstwa oświadczył, że ustąpienie Czang-Kai-Szeka stanowi podstawowy warunek zaprzestania kroków wojennych, lecz samo przez się nie jest wystarczające. Japonia musi mieć pewność, że Kuomintang nie będzie patronował akcji dalszego oporu po ustąpieniu Czang-Kai-Szeka.

Na tejże konferencji przedstawiciel ministerstwa oświadczył, że koła międzynarodowe w Tokio nie przywiązują wagi do informacji prasy japońskiej, jakoby podróż ambasadora Wielkiej Brytanii w Chinach Kerra do Hankou, miała na celu wywarcie presji na rząd chiński dla spowodowania dymisji Czang-Kai-Szeka. W zakończeniu przedstawiciel ministerstwa zaprzeczył stanowczo, jakoby ambasador W. Brytanii w Tokio Craigie miał proponować pośrednictwo Anglii w zatargu chińsko-japońskim.

AGREMENT P. PREZYDENTA R. P. DLA POSŁA EKISA.

Warszawa, 30. 6. (PAT) Pan Prezydent Rzeczypospolitej udzielił agreement p. Ludwikowi Ekisowi, byłemu łotewskiemu ministrowi skarbu, desygnowanemu przez rząd łotewski na stanowisko posła nadzwyczajnego i ministra pełnomocnego Łotwy w Warszawie.

AUDIENCJA AMB. DŁUGOSZOWSKIEGO U MUSSOLINIEGO.

Rzym, 30. 6. (PAT) W dniu wczorajszym szef rządu Mussolini przyjął w pałacu weneckim ambasadora R. P. przy Kwirynale Wieniawę-Długoszewskiego, z którym odbył rozmowę, utrzymaną w serdecznym tonie.

AMERYKAŃSKI PROKURATOR FEDERALNY W DRODZE DO EUROPY.

Nowy Jork, 30. 6. (PAT) Generalny prokurator federalny, Lamar Hardy, który ostatnio zlikwidował wielką aferę szpiegowską na terenie Stanów Zjednoczonych, zakomunikował przedstawicielom prasy, iż odjeżdża jutro na pokładzie „Normandie“ do Europy, gdzie zamierza kontynuować śledztwo w tej wielkiej aferze.

Wiadomości bieżące.**30****Czwartek**

Emilii

Intro: Teobalda

CZERWCA 1938Wschód słońca 3:17
Zachód 20:01**TEATR WIELKI.**

Czwartek godz. 20 Występ artystów teatru „Cyrulik warszawski”.

Piątek godz. 20 „Zolnierz królowej Madagaskaru”.

Sobota godz. 20 „Ludzie w bieli”.

TEATR ROZMAITOŚCI.

Czwartek godz. 20 „Jan”.

Piątek teatr nieczynny.

Sobota teatr nieczynny.

KINOTEATRY:

APOLLO ul. Chorążczyzny 7: „Przy drzewach zamkniętych”.

BAŁTYK pl. Strzelecki: „Od wtorku do czwartku”.

CASINO Legionów 5: „Dzień na wyścigach”.

CHIMERA Akademicka 8: „Ostrożnie z miłością”.

EUROPA Akademicka 3: „Robert i Gloria”.

KOPERNIK Kopernika 9: „Skrzydła nad Honolulua”.

MARYSIENKA pl. Smolki 5 „Blaski i cienie kobiety”.

METRO, Łyczakowska 7 „Mały czarny dziej”.

MUZA 3-go Maja 11: „Saratoga” i „6 lat miłości”.

PALACE Legionów 1: „Dama pikowa”.

PAX Franciszkańska 1a: „Zawiniłam”.

RAJ pl. Mariacki 7: „Dede”.

RIALTO pl. Akademicki 5: „Z miłości niedostatecznie” i „Kobieta ma zawsze rację”.

ROXY Kętrzyńskiego 56: „Dziewczę z temperamentem”.

STYLOWY Szaszkiwicz 5: „Świat mówi o nas” i rewia.

SWIT Gródecka 2b: „Zabilem”.

TON pasaż Mikolascha: „Postrach Monogoli” oraz „Niewinnie się zaczęło”.

UCIECHA pasaż Mikolascha: „Zaginione miasto” i rewia.

— Dziś w Teatrze Wielkim pożegnalny gościnny występ artystów teatru „Cyrulik Warszawski” o godzinie 8-mej wieczorem Ulubiency publiczności całej Polski Stefcia Górski, Kazimierz Krukowski (Lopek), Ludwik Lawiński, Marian Rentgen, pod muz. kier. L. Boruńskiego w wielkiej rewii satyryczno-politycznej pt. „Jarmark śmiechu” z licznym programem piosenek, skeczów, monologów i dialogów, największych przebojów obecnego sezonu „Cyrulika Warszawskiego”.

— Ostatnie w sezonie przedstawienie komedii „Jan” w Teatrze Rozmaitości po cenach znizonych dziś wieczorem nieodwołalnie już po raz ostatni w świetnie zgranej premierowej obsadzie: Barwińska, Zmijewska, Gutner, Kalinowski, z Woiteckim w roli tytułowej, w dalszej obsadzie: Kiperówna, Nicprzewski, Przystawski, w reż. J. Szyndlera. Abon. 25. — Od dnia jutrzejszego (piątku), przedstawienia w Teatrze Rozmaitości zawieszono.

— „Zolnierz królowej Madagaskaru” — muzyczna farsa Juliana Tuwima ukaże się w dniu jutrzejszym wieczorem w Teatrze W. po raz przedostatni w sezonie na przedstawieniu po cenach znizonych.

— Niedzielne popołudniowe przedstawienie po cenach znizonych w Teatrze Wielkim wypełni wesoła i dowcipna, również melodyjna komedia muzyczna Juliana Tuwima „Zolnierz królowej Madagaskaru”. Ważny nie realizowany abonament 24.

— „Ludzie w bieli” — emocjonująca współczesna sztuka Sidney Kingsley'a, żywy, interesujący, znakomicie opracowany faktomontaż sceniczny z życia lekarzy, znany również jako wybitny film ostatnich lat, ukaże się na premierze w Teatrze W. w sobotę. Sztukę tę wprowadził na scenę polską i inscenizował z niezwykłym sukcesem J. Warnecki, który pracuje od dłuższego czasu wraz z licznym zespołem teatru nad przygotowaniem tej rewelacyjnej premiery. — Nową oprawę projektuje M. Różański.

— Tylko jeden gościnny występ siostry Halama Lody, Alicji i Eny po wielkich triumfach w Ameryce po powrocie do kraju odbędzie się na scenie Teatru Wielkiego w najbliższy poniedziałek, dnia 4 lipca wieczorem o godz. 8.30 z programem najnowszych kreacji tanecznych w rewelacyjnych kostiumach. Już samo imię Lody Halamy, demona tańca wróży niezwykle artystycznej imprezie i w naszym mieście niebawem sukces. Przedsprzedaż biletów na rewelacyjny wieczór Lody Halamy i jej siostr rozpoczęła się już w kasach teatralnych i w składzie nut Seyfartha przy ul. Akademickiej.

— Tylko jedno przedstawienie opery Verdiego „Rigoletto” odbędzie się w Teatrze Wielkim w najbliższy wtorek, dnia 5-go lipca o godzinie 8-mej wieczorem z gościnnym występem Marii de Lorme, primadonny scen zagranicznych, Zenona Dolnickiego, znakomitego barytona scen włoskich i polskich oraz Mieczysława Saleckiego, pierwszego tenora opery warszawskiej pod muzycznym kierownictwem Józefa Lehrera, w reżyserii Aleksandra Uluchanowa. Przedsprzedaż biletów po cenach niezwykle przystępnych rozpoczęła się już w kasach przedsprzedaży i w składzie nut Seyfartha przy ul. Akademickiej.

Uroczyste zamknięcie Krajowej Wystawy Lotniczej.

W dniu wczorajszym odbyło się uroczyste zamknięcie Krajowej Wystawy Lotniczej we Lwowie. Do wystawców, zgromadzonych w sali reprezentacyjnej Pałacu Sztuki przemówił im. Zarządu Lwowskiego Okręgu Wojew. LOPP i Komitetu Organizacyjnego Prezes Okręgu Dyr. Kolei Grosser, który powiedział m. in.: Pragnę serdecznie i gorąco podziękować wszystkim, którzy w jakikolwiek sposób przyczynili się do realizacji tego wielkiego przedsięwzięcia. Pragnę raz jeszcze gorąco podziękować Wysokim Protektorom Wystawy P. Prezydentowi Rzplitej Prof. Ignacemu Mościckiemu, P. Marszałkowi Edwardowi Śmigłemu-Rydzowi, Członkom Komitetu Honorowego Organizacyjnego i Wy-

konawczego oraz Kierownictwu Wystawy. Wierzę głęboko, że Krajowa Wystawa Lotnicza spełniła swoje zadanie. Tem serdeczniej więc i silniej podkreślić muszę zasługi Wystawców jak Zrzeszenia Polskich Przemysłowców Lotniczych, Zakładów i Wytwórni w nim zrzeszonych, Instytutów naukowych i badawczych, Okręgów Woj. i Kolei LOPP, Aeroklubów Stowarzyszeń zawodowych, konstruktorów, artystów, malarzy, firm nie zrzeszonych i młodzieży. Pobudką naszego działania było ukochanie lotnictwa i chęć służenia Najjaśniejszej Rzeczypospolitej. Dając wyraz wysokiemu zrozumieniu, jakiegośmy doznali przy tej wielkiej imprezie zamykam Krajową Wystawę Lotniczą.

Niemcy piętnują nagonkę prasy międzynarodowej.

Berlin, 30. 6. (PAT). W związku z kampanią antyniemiecką niektórych dzienników zagranicznych, utrzymujących, że w Austrii panuje stan wrzenia, prasa niemiecka w najbardziej gwałtowny sposób i w obszernych artykułach piętnuje nagonkę prasy międzynarodowej.

Pragnąc dowieść dziennikarzom zagranicznym bezpodstawność tych pogłosek, ministerstwo propagandy Rzeszy zaprosi dziś na trzy dni do Wiednia szereg wybitniejszych korespondentów zagranicznych w Berlinie.

Funkcjonariusz G. P. U. współuczestnikiem spisku na życie Jeżowa.

Paryż, 30. 6. (PAT.) „Paris Midi” donosi z Moskwy, że w ubiegłym tygodniu wykryto tam szeroko rozgłoszony spisek mający na celu otrucie Jeżowa.

Otrucia miał dokonać kucharz, będący już od 10 lat w służbie Jeżowa. W związku z wykryciem spisku Jeżów nakazał dokonać szeregu aresztowań, m. in. wśród funkcjonariuszy G.

P. U. Aresztowani zostali: szef kontrwywiadu Szerbakow, który dostarczył kucharzowi trucizny, komisarz Brodki, sekretarz Jeżowa i szereg innych osób. Jeżow podobno zamierza wykorzystać tę okazję, aby przeprowadzić całkowitą reformę policji. Wszyscy oskarżeni sądzeni będą przez komisję specjalną pod osobistym przewodnictwem Jeżowa.

Kronika kulturalna.

Uczony krakowski wyjeżdża do Kolonii. Na uroczystości jubileuszowe Uniwersytetu Bolońskiego wyjechał z Krakowa do Kolonii, jako przedstawiciel Wszechnicy Jagiell. prof. U. J. dr. Kłeczowski, który złożył w Kolonii pięknie oprawny adres od Uniwersytetu Jagiellońskiego.

Kaszubski zjazd śpiewaczy. Zjazd Kół śpiewaczych z całych Kaszub okręgu V. morskiego odbędzie się w tym roku w Pucku w dniu 14 sierpnia. W zjeździe wezmą udział zespoły śpiewacze z terenu Wolnego Miasta Gdańska. Zjazd zapowiada się jako imponująca manifestacja śpiewaków północnego Pomorza.

Wzrost ruchu turystycznego na Śląsku. Ostatnio zanotowano na Śląsku ogromny wzrost ruchu turystycznego. Z ważniejszych wycieczek, jakie przy-

były ostatnio na Śląsk, zanotować na leży wycieczkę studentów inżynierii Politechniki Lwowskiej pod przewodnictwem prof. dr. Nadolskiego i prof. dr. Rosłańskiego. Wycieczka po zwiedzeniu miasta udała się do Maczek, Porbki, Bielska i Wapienicy. Onegdaj przybyła do Katowic wycieczka Szkoły Gospodarczej z Mirosławic (woj. poznańskie), która w ciągu trzech dni zwiedzała zakłady i obiekty z dziedziny przemysłu i opieki społecznej. Dnia 30 bm. przybyła na Śląsk na dwudniowy pobyt 500 osób wa wycieczka Kół Gospodyń wiejskich z Wołynia, która zwiedzi hutę „Piłsudski” i Państw. Fabryki Zw. Azot, w Chorzowie. Organizacją wycieczek zajmuje się Związek Propagandy Turystyki Województwa Śląskiego.

Kronika gospodarcza.

Polsko-tureckie stosunki handlowe. Według statystyki tureckiej handel pomiędzy Polską a Turcją kształtował się w ostatnich trzech latach w sposób następujący (w tys. funt. tureckich, pierwsza liczba oznacza wywóz z Polski, druga przywóz do Polski): w r. 1935 — 229,2 i 229,7; w 1936 r. — 431,7 i 924,8; w 1937 r. — 361,1 i 2.260,5.

KRONIKA MIEJSKA.

Kradzież mieszkaniowa. Dziś rano Olga Nizinkiewicz, zamieszkała przy ul. Kochanowskiego 19, zawiadomiła policję, że wczoraj wieczorem w czasie nieobecności domowników, nieznanemu sprawcy po zerwaniu klódki dostał się do jej mieszkania, skąd skradł bieliznę stołową, dwa flakony kryształowe i inne rzeczy wartości 700 zł.

Tajemnicze postrzelenie. Wczoraj około godz. 19-tej wieczorem został na terenie strzelnicy od strony boiska Hasmonoi postrzelony w brzuch 3-letni Henryk Tannenbaum, syn kupca (Jachowicza 12), który z rodzicami był tam na spacerze. W toku dochodzeń stwierdzono, że rana postrzałowa pochodzi z flobertu, z którego ktoś prawdopodobnie strzelał do ptaków. Niestety, we dziecko odwieziono do szpitalika św. Zofii. Policja wszczęła dochodzenia.

Wieczór Morski w Teatrze Wielkim.

Kolejowe Przyniesienie Wojsko we urządziło w ub. wtorek Wieczór Morski w Teatrze Wielkim, który wydatnie przyczynił się do podniesienia wspaniałości „Dni Morza”.

Po przemówieniu okolicznościowym mgr. Ludwika Szweda nastąpiły produkcje orkiestry Okręgu K. P. W. pod batutą kpt. Kodracha, oraz świetnego chóru K. P. W., dyrygowanego przez dyr. Alfreda Stadlera.

W popisach baletowych (Kujawiak i taniec marynarzy) zbierała zasługę na oklaski i kwiaty mała tanecznicza, jak na swój wiek, niezwykle utalentowana.

Wieczór zakończyła inscenizacja utworu poetyckiego Janusza Stępowskiego. Apoteoza Gdyni wypadła wyraziście na tle dekoracji, przedstawiających brzeg Bałtyku, na którym chatka kaszubska ustąpiła później miejsca budowlom i dźwigom portowym.

Wiersz recytowały chóralnie dwie grupy marynarzy, stojąc na pokładach polskich okrętów wojennych „Wichra” i „Piłsudskiego”. Obraz zamknęło odegranie Hymnu państwowego.

PROMOCJA NA UNIWERSYTECIE J. K. WE LWOWIE.

Dziś, o godz. 12 w południe, w auli Uniwersytetu J. K. we Lwowie przemówił się na doktora filozofii mgr. Bolesław Włodzimierz Lewicki, na podstawie pracy doktorskiej p. t. „Poeta i Legiony”, pracy obrazującej po raz pierwszy całokształt twórczości Józefa Mączki, poety-żołnierza.

Aktu promocji dokonał prof. Juliusz Kleiner.

Zaznaczamy przy tej okazji, że dr. B. W. Lewicki, znany i ceniony powszechnie literat i teoretyk filmu, autor dwu rozpraw filmowych, jest współpracownikiem naszej Redakcji i z tego tytułu cały zespół redakcyjny składa mu w tym uroczystym dniu swe najserdeczniejsze życzenia dalszej, owocnej pracy.

Program radiowy.

Piątek, 1 lipca.

Lwów. Godz. 6.45: Audycja poranna. 11.57: Sygnal czasu. 12.03: Audycja południowa. 14: Plyty. 15: Giełda. 15.15: Pogadanka dla dzieci. 15.30: Audycja dla chorych. 15.45: Wiadomości gospodarcze. 16: Muzyka lekka. 16.45: Pogadanka. 17: Wiadomości bieżące. 17.10: „Piękna nasza Polska cała”. 18: Pogadanka. 18.10: Koncert. 18.45: Kronika literacka. 19: Trio salonowe. 19.20: Pogadanka. 19.30: Wieczór operetkowy. 21: „Wieki 20-ty a średniowiecze” dialog o literaturze. 21.10: „Na budowie” audycja z cyklu „Piosenki dawnych czasów”. 21.50: Wiadomości sportowe. 22.05: „Żywy koncert życzeń”.

ce od 1sh. do 3 sh. Tendencja na rynku naogół mocna. Na rynku szynek, przy nadal trwającym dobrym popycie, płacono za szynki kanadyjskie do 102 sh., za towar z U. S. A. do 96 sh. i za towar argentyński do 88 sh. Notowania szmalcu uległy zwykle od 6 d. do 1 sh.

Nowe połączenia okrętowe z Dalekim Wschodem. Dnia 18-go czerwca wszedł do portu gdańskiego angielski statek „Laomedon”, który przybył z Kopenhagi via Gdynia celem skompletowania ładunku drobnicy dla nowej linii do Azji Wschodniej.

Eksport lnu w maju. Eksport włókna lnianego w maju r. b. wyniósł zaledwie 320 ton w czym około 40 ton lnu trzebanego, standaryzowanego i około 10 ton kądzieli maszynowej. Spadek wywozu należy przypisać przede wszystkim niekorzystnemu kształtowaniu się cen na rynkach międzynarodowych wobec silnej konkurencji innych krajów, produkujących len, a zwłaszcza Litwy, która oferowała ostatnio znaczne ilości kądzieli maszynowej po bardzo niskich cenach. W związku z powyższym ceny włókna miały tendencję zniżkową, za wyjątkiem jedynie lnu trzebanego, którego cena utrzymała się na poprzednim poziomie. Lepsza koniunktura na len trzepany tłumaczy się zwiększeniem zakupów tego gatunku włókna przez fabryki krajowe.

Święto pułkowe Strzelców Lwowskich.

Doroczne Święto pułku piechoty Strzelców Lwowskich rozpoczęło się onegdaj Mszą św. żałobną za poległych oficerów, podoficerów i żołnierzy pułku w kościele OO. Jezuitów. Nabożeństwo odprawił ks. dziekan Matekiewicz. Po nabożeństwie delegacja pułku złożyła wieniec w Mauzoleum na Cmentarzu Obrońców Lwowa. Wieczorem odbył się uroczysty apel na boisku pułkowym Pohulanka.

Na krótko przed godziną 20-tą na boisko wmaszerowały oddziały Strzelców Lwowskich. Całe boisko oświetlone zostało reflektorami. Naprzeciw stoków Cmentarza Łyczakowskiego ustawiono na boisku wielkich rozmiarów ołtarz polowy. Na czerwonym tle duży biały krzyż, po bokach ornamenty z karabinów z najeżonymi bagnietami. Po obu stronach ołtarza wielkie maszty zakończone stylizowanymi orłami, z których zwisały flagi o barwach państwowych i miasta Lwowa. Po czterech rogach boiska przegotowane stopy drzewa. Zespół reflektorów nad ołtarzem rzuca snop światła na przeciwną stronę boiska, gdzie nad trybunami widnieje wielka odznaka pułkowa: na białym tle wstęga orderu Virtuti Militari z herbem miasta Lwowa pośrodku. W oddali oświetlony biały Łuk Chwały na Cmentarzu Obrońców Lwowa.

Pułk ustawił się frontem do ołtarza w batalionach. Naprzeciw po prawej stronie stanęli nie będący przy oddziałach oficerowie pułku i liczne delegacje.

O godz. 20 dowódca całości mjr. Kasjan daje znak rozpoczęcia Apelu. Orkiestra gra Hymn narodowy, przed pułkiem na prawym skrzydle zjawia się poczet sztandarowy pułku, witany prezentowaniem broni. Za poczetem sztandarowym wchodzi na boisko dowódca pułku płk. Liebich i odbiera raport od dowódcy całości. Przy dźwiękach marsza pułkowego następuje przegląd zgromadzonych oddziałów, po czym płk. Liebich w towarzystwie dawnego dowódcy pułku płk. Gigel-Malechowicza wchodzi na podium przed frontem oddziałów i w dłuższym przemówieniu streszcza historię pułku, wymieniając nazwy miejscowości w których pułk okrył się chwałą, walcząc kolejno w dwu następujących po sobie kampaniach, poprzedzających ugruntowanie Niepodległości Polski.

Następuje podniosły moment uroczystości. Cały pułk jak jeden człowiek śpiewa starą pieśń polskich za-

stępów zbrojnych: Bogurodzica Dzieńwico. Głos odbija się echem o ścianę drzew lwowskiego Campo Santo i płynie ponad miasto, które swą wolność i „Czterdziestakom“ zawdzięcza.

Sygnaliści grają hasło do bitwy. Zdała odzywają się głuche detonacje strzałów armatnich, wylatują z sykiem w powietrze rakiety, po których rozklekotały się karabiny maszynowe, tak jak ongiś pod Nowo-Konstantynowem czy Brodami. Tradycyjny sposób rozpoczynania Apelu poległych przez pułk Strzelców Lwowskich.

Przed frontem pułku staje adiutant. Czyta nazwiska poległych 24 ofice-

rów i 403 podoficerów i żołnierzy. Odpowiadają mu chórem bataliony: Poległ na polu chwały, — orkiestra bije werbel. Po ostatnim nazwisku do wódcy batalionów meldują dowódcy całości zakończenie Apelu, wymieniając liczbę nieobecnych, poległych na polu chwały. Z kolei dowódca całości zdaje raport dowódcy pułku, który zarządza dla uczczenia poległych, jednominutową ciszę. Orkiestra gra marszałobnego Szopena.

Apel kończy odśpiewana przez pułk modlitwa: Wszystkie nasze dzienne sprawy i capstrzyk odegrany przez zespół sygnalistów.

Szef Sztabu Głównego R. P. przybył do Estonii.

Tallin, 30. 6. (PAT). We środę o godz. 9.30 rano przybył do Tallina szef sztabu generalnego Polski generał Stachiewicz w towarzystwie pułk. Jasklicza i rtm. Horocha. Na dworcu w Tallinie generała oczekiwał szef sztabu Estonii gen. Reek, komendant garnizonu pułk. Jarwer, generalicja estońska oraz poselstwo polskie in corpore z min. Przesmyckim na czele. Kompania piechoty z orkiestrą oddała honory wojskowe.

O godz. 11 generał złożył oficjalne wizyty u szefa sztabu generalnego, naczelnego wodza gen. Laidonera, mini-

stra wojny gen. Lilla, premiera Eenpaalu i ministra spraw zagr. Seltera.

O godz. 13 odbyło się śniadanie, wydane na cześć gen. Stachiewicza przez gen. Reeka. Generałowie Reek i Stachiewicz wymienili krótkie toasty, utrzymane w nadzwyczaj serdecznym tonie.

O godz. 17 p. generał z towarzyszącymi mu osobami udał się do podmiejskiej letniej rezydencji generała Laidonera w miejscowości Wiimsy, gdzie odbyło się popołudniu przyjęcie.

Ben Jusuf — stracony.

Jerozolima, 30. 6. (PAT.) Terrorysta żydowski ben Jusuf, skazany na śmierć za zbrojny napad na autobus arabski, stracony został dziś rano po podjętej przez jego akwokatów ostatniej próbie uzyskania ulaskawienia.

Ludność żydowska, zwłaszcza zaś ludność Tel-Awihu jest ogromnie

podniecona egzekucją i na znak żałoby ogłosiła strajk. Partia rewizjonistów, grupująca skrajne elementy sjonistyczne, rozpoczęła gwałtowną kampanię wśród młodzieży. Władze polityczne w obawie przed manifestacjami, zarządziły szereg środków ostrożności.

„Chcemy silnej floty wojennej“.

Uroczystości w związku z zakończeniem „Dni Morza“.

Warszawa, 30. 6. (PAT). Dnia 29 bm. w stolicy i w całym kraju odbyło się szereg uroczystości z okazji zakończenia „Dni Morza“.

W Warszawie o godz. 10-tej rano na placu Marszałka Piłsudskiego odbyło się wielkie zgromadzenie obywatelskie. Do zgromadzonych wygłosił przemówienie prezes stoł. Okręgu Ligi Morskiej i Kolonialnej, Kamiński,

mówiąc m. in.: „Musimy rozwinąć i pogłębić nasze stosunki handlowe po przez uprzemysłowienie kraju w imię podniesienia jego obronności, przez wzmoczenie dobrobytu ludności, po przez organizację naszych miast. Dążymy do kolonii polskich. Chcemy silnej floty wojennej, chcemy surowców i chcemy kolonii.“

Następnie z placu Marszałka Pił-

sudskiego wyruszył kilkunastotysięczny pochód. Niesiono transparenty z napisami: „Silna flota wojenna — to bezpieczeństwo Polski“, „Żądamy kolonii dla Polski“ itp.

O godz. 12 na wybrzeżu Kościuszkowskim odbyło się uroczyste nabożeństwo polowe, które odprawił ks. kanonik Zelazowski, wygłaszając następnie okolicznościowe kazanie. Po obu stronach ołtarza ustawily się półkolem poczty sztandarowe. W pierwszym rzędzie krzesel zasiadł przedstawiciel rządu p. Minister przemysłu i handlu Roman z przedstawicielami władz cywilnych i wojskowych oraz Ligi Morskiej i Kolonialnej.

Po mszy św. z trybuny wygłosił przemówienie wiceprezes L. M. K. dyr. F. Rostkowski, który omawiając m. in. dorobek Polski na morzu, stwierdził konieczność dalszego wzrostu polskiej siły zbrojnej na mczru oraz rozbudowy floty handlowej.

Następnie odbyła się wzdłuż wybrzeża Kościuszkowskiego defilada flotylli wiślanej i stołecznych klubów wioślarskich, którą przyjął ze statku „Kościuszek“ p. minister przemysłu i handlu Roman.

PREZ. LEBRUN UDAJE SIĘ DO AMERYKI.

Nowy Jork, 30. 6. (PAT). Komitet zarządzający przyszłorocznej wystawy nowojorskiej komunikuje, że prezydent Francji, Lebrun, obiecał przybyć wraz z małżonką do Nowego Jorku na tę wystawę.

BRYTYJSKI AGENT DYPLMATYCZNY WYJECHAŁ Z HISZPANII.

Burgos, 30. 6. (PAT). Brytyjski agent dyplomatyczny Hodgson opuścił wczoraj Burgos, udając się do Londynu, gdzie oczekiwany jest jutro. Po drodze brytyjskiego agenta dyplomatycznego stoi w związku z odpowiedzią rządu gen. Franco na notę brytyjską w sprawie bombardowania angielskich statków w portach hiszpańskich.

Giełda z dnia 30 czerwca.

WARSZAWA — GIEŁDA PIENIĘŻNA.
Dewizy: Belgia 90.10, Berlin 213.07, Amsterdam 294.05, Kopenhaga 117.40, Londyn 26.29, N. Jork czek 530 1/2, kabel 530 3/4, Oslo 132.10, Paryż 14.80, Praga 18.44, Sztokholm 155.65, Zurych 121.80, Mediolan 28.01. Papiery państwowe: 4 i pół wewn. 66.00, 4 premj. dol. nienot. 4 konsolid. 66.75. Akcje: Bank Polski 119.50, Lilpop 74.00, Starachowice 36.50, Haberbusch 47.50.

LWÓW — GIEŁDA ZBOŻOWA.

Pszonica obrót 639 ton, żyto 838, jęczmień 118, owies 55. Ogólny obrót 3582 ton.

SPRAWY FILMOWE

Wąska taśma — podstawą kultury kina w Polsce.

Na całym świecie film wąskotaśmowy zajmuje już dziś pozycję, jaka mu przysługuje. I tak naprzykład kinofikacja szkół czyni szybkie postępy nie tylko w Europie, gdzie przodują Niemcy, ale nawet w Japonii, gdzie już w ub. roku wszystkie szkoły zaopatrzone były w aparaty projekcyjne. Kinofikację szkół przeprowadzają nie tylko państwa o wysokim standardzie życiowym ludności, jak Francja, Anglia, Szwecja lub państwa realizujące szerokie plany inwestycyjne, jak Niemcy i Włochy, ale i kraje o standardzie życiowym, zbliżonym do poziomu Polski, jak Węgry i Grecja. W Grecji rząd utworzył niedawno Dyрекcję Filmu Kształcącego. Najsystematyczniej kinofikują szkolnictwo Niemcy. W r. 1934 stworzono Centralny Urząd Filmu Kształcącego (Reichsstelle für den Unterrichts-film), i wprowadzono opłaty na filmową pomoc szkolną w wysokości 80 pf. rocznie od dziecka szkolnego i RM 2. — od słuchacza szkół wyższych. Z uzyskanych w ten sposób ok. RM. 8.000.000 rocznego wpływu zakupuje się aparaty projekcyjne wąskotaśmowe, rozmieszcza się je po szkołach i obsługuje planowo ze specjalnej, bardzo bogatej i zarówno własną produkcją jak i wymiennymi filmami

zagranicznymi wzbogaconej filmoteki. W ciągu trzech lat Niemcy zdołały rozmieścić po szkołach 20.000 aparatów projekcyjnych i dostarczyć szkółom 14 milionów metrów filmu.

Kinofikacja szkół w Polsce rozpoczęta została w roku ubiegłym.

Ministerstwo W. R. i O. P. zakupiło 50 aparatów projekcyjnych, przeznaczonych dla 95 szkół średnich ogólnokształcących w całym kraju. Dla aparatów tych wybrano 40 filmów naukowych, które w 400-tu kopiach wyświetlane są przez pięć dni na każdym aparacie, który ma już za sobą pełny rok pratyki. Poza tym „obiektem szkolnym“, kilkadziesiąt szkół prywatnych i publicznych, ogólnokształcących i zawodowych posiada aparaty projekcyjne, na których wyświetla się filmy kształcące i rozrywkowe — co prawda bez żadnego planu i dosyć dorywczo. Kinofikacja szkół będzie należała do najpilniejszych zadań, jakie czekają wąską taśmę w Polsce.

Znacznie dalej posunięta jest w Polsce kinofikacja organizacji społecznych, które za pomocą filmu prowadzą akcję oświatową i propagandową. W świetlicach różnych organizacji społecznych, a także wojska, rozstawionych jest kilkaset wąskotaśmowych

aparatów projekcyjnych. Ale i tu jest prawie wszystko do zrobienia. Skonfikowana powinna być przede wszystkim wieś, narazie przynajmniej za pomocą wąskotaśmowych kin objazdowych. Następnie film powinien znaleźć się we wszystkich świetlicach wojskowych i w organizacjach Przysposobienia wojskowego, we wszystkich ośrodkach fabrycznych, w szpitalach i klinikach, a przede wszystkim należy rozbudować sieć kin wąskotaśmowych na usługach organizacji społecznych o znaczeniu ogólnopaństwowym, jak L. O. P. P., Liga Morska i Kolonialna, Światowy Związek Polaków z Zagranicy, Czerwony Krzyż i t. d. Wreszcie na szczególną uwagę zasługuje film instruktorski, mogący oddać wielkie usługi przy szkoleniu strażaków, pomocników kupieckich, akwizytorów, robotników wykwalifikowanych, funkcjonariuszy policyjnych, urzędników Ubezpieczalni itd.

Wychowanie fizyczne już obecnie korzysta z filmu w szerokim zakresie i niewątpliwie coraz bardziej będzie się nim posługiwało dla celów szkoleniowych i propagandowych. Wdzięczne zadanie inicjatywy w akcji kinofikacyjnej czeka samorządy.

Instytutowi Filmowemu Polskiej Agencji Telegraficznej powierzone zostało techniczne wykonanie planu „obiegu szkolnego“. Instytut prowadzi dział sprzedaży aparatów projekcyjnych i filmotekę wąskotaśmową, w której obecnie jest około 600 filmów, z czego 45 długometrażowych. Uzupełnianie filmoteki odbywa się przeważ-

nie za pomocą redukowania filmów szerokotaśmowych na wąską taśmę. Miesięcznie redukuje się około 50 filmów, z czego 5 krajowych, reszta sprowadzana jest z zagranicy. Krajowa produkcja filmów naukowych, kształcących i propagandowych w obecnej chwili nie może jeszcze pokryć zapotrzebowania. Z filmoteki Instytutu korzystają nie tylko szkoły, ale także liczne instytucje wojskowe i państwowe oraz organizacje społeczne. Planowe uzupełnianie filmoteki wymaga przewyższenia znacznych trudności, przede wszystkim natury finansowej. Film, zakupiony za granicą dla filmoteki, amortyzuje się dopiero po kilku latach. Instytut, pragnąc postawić filmotekę na jak najwyższym poziomie, zmuszony jest jednak nieustannie kompletować ją i utrzymywać stosunki z produkcją filmową całego świata. By odbiorcom aparatów projekcyjnych umożliwić jak najlepsze wyzyskanie posiadanych aparatów, Instytut organizuje kursy przeszkoleniowe dla mechaników, którym ma być powierzona obsługa aparatów projekcyjnych, oraz przeprowadza lotną kontrolę techniczną aparatów, rozmieszczonych w terenie. Wreszcie Instytut utrzymuje stosunki z centralami wszystkich organizacji społecznych, które interesują się wąską taśmą, informując się o potrzebach terenu tak do chłonności rynku zbytu na aparaty projekcyjne, jak i co do tematyki filmów, które powinny znaleźć się w filmotece.

RZĄD BRYTYJSKI INTERWENIUJE U MUSSOLINIEGO.

Londyn, 30. 6. (PAT.) Korespondent Reutera w Rzymie donosi, że w rzymskich kołach półurzędowych komunikat ogłoszony po rozmowie ambasadora W. Brytanii Perth z ministrem Ciano jest naogół komentowany w ten sposób, iż ambasador W. Brytanii wręczył hr. Ciano pismo Chamberlaina, który zwraca się do Mussoliniego o użycie swego wpływu dla położenia kresu bombardowaniu statków angielskich przez lotników powstańczych. Bombardowania zaś oburzają angielską opinię publiczną i nie pozostają bez wpływu na sprawę zbliżenia W. Brytanii i Włoch.

LAWINA RUNĘŁA NA SZKOLE.

Tokio, 30. 6. (PAT.) W pobliżu Yokosuka, ulewne deszcze spowodowały oberwanie się skał na wzgórzu, u stóp którego znajdowała się szkoła dla dziewczynek. Kamienna lawina zmiotła budynek szkolny, porywając ze sobą 30 dziewczynek w wieku od 10 do 12 lat. Kilka z nich zdołano uratować, los pozostałych nie jest jeszcze znany.

KATASTROFA KOLEJOWA W SAN LUIS.

Mexico City, 30. 6. (PAT.) W pobliżu San Luis wydarzyła się katastrofa kolejowa. Według pierwszych doniesień w katastrofie tej zginęło 20 osób a 32 odniosło rany. Dotychczasowe rezultaty śledztwa zdają się wskazywać, że wykołnienie pociągu nastąpiło na skutek rozkręcenia szyn

Złóż grosz na F. O. N.

Ogłoszenia urzędowe.

LICYTACJE.

IX. Km. 1566/37. Obwieszczenie o licytacji nieruchomości. Komornik Sądu grodzkiego miejskiego we Lwowie rewiru IX. Mieczysław Grossman, mający kancelarię we Lwowie, ul. Zielona 17 na podstawie art. 676, 679 kpc. podaje do publicznej wiadomości, że dnia 1 września 1938 o godz. 9:30 w Sądzie grodzkim miejskim we Lwowie, ul. Sądowa 7 w sali Oddz. I. drzwi Nr. 1 odbędzie się sprzedaż w drodze publicznego przetargu należących do dłużniczki Amalii Weingarten i Rózi Beutel nieruchomości obj. whl. 314/I. ks. gr. gm. Lwowa, przechowanej w Sądzie okręgowym we Lwowie położonej przy ul. Romanowicza I. orj. 14 l. kons. 350 1/4, składającej się z pb. l. kat. 4755 o pow. 246 m kw., na której stoi wybudowany w 1897 i 1898 r. budynek mieszkalny 2 piętrowy ze skrzydłem oficynowym o kubaturze 2.645.40 m sześć. z 3 służebnościami, wpisanymi pod poz. 5, 6 i 7 karty „A”. Nieruchomość oszacowana została na sumę zł. 81.138, cena zaś wywołania wynosi zł. 60.853 gr 50 czyli 3/4 sumy oszac. Przystępujący do przetargu obowiązany jest złożyć rękojmię w wysokości zł. 8113 gr 80. Rękojmię należy złożyć w gotówzinie albo w takich papierach wartościowych bądź książeczkach wkładkowych instytucji, w których wolno umieszczać fundusze małoletnich. Papiery wartościowe przyjęte będą w wartości trzech czwartych części ceny giełdowej. Przy licytacji będą zachowane ustawowe warunki licytacyjne, o ile dodatkowym publicznym obwieszczeniem nie będą podane do wiadomości warunki odmienne. Prawa osób trzecich nie będą przeszkodą do licytacji i przysądzenia własności na rzecz nabywcy bez zastrzeżeń, jeżeli osoby te przed rozpoczęciem przetargu nie złożą dowodu, że wniosły powództwo o zwolnienie nieruchomości lub jej części od egzekucji, że uzyskały postanowienie właściwego Sądu, nakazujące zawieszenie egzekucji. W ciągu ostatnich 2 tygodni przed licytacją wolno oglądać nieruchomości w dni powszednie od godziny 8:30 do 18:00, akta zaś postępowania egzekucyjnego można przeglądać w Sekretariacie Oddz. I. Sądu grodzkiego miejskiego we Lwowie, ul. Sądowa L. 7.

Komornik Sądu Grodzkiego Miejskiego. Rewiru IX. Lwów, 25 czerwca 1938. 2088K

II. Km. 357/38. Obwieszczenie o I. licytacji nieruchomości. Komornik Sądu grodzkiego w Sanoku Rewiru II. Józef Bubella, urzędujący przy ul. Kościuszki 28 na podstawie art. 676 § 1 i 679 kpc. obwieszcza, że dnia 12 sierpnia 1938 o godzinie 10 rano w sali Nr. 33 Sądu grodzkiego w Sanoku odbędzie się publiczna licytacyjna sprzedaż nieruchomości położonej w gminie Zagórz obj. whl. 771 i 910 ks. gr. gm. Zagórz przy Sądzie grodzkim w Sanoku prowadzonej Masy konkursowej Firmy „Tarnawa” Ski naftowej z o. o. w Zagórz. 1) whl. 771 obj. składającej się z budynku (dworu) muranego o jednym skrzydle piętrowym, blachą krytego, zawierającego 12 pokoi, 3 kuchnie, 4 pokoiki służbowe, 3 łazienki, 3

POWROT MIN. PONIATOWSKIEGO Z DANII.

Warszawa, 30. 6. (PAT) Wczoraj powrócił do Warszawy min. Poniatowski, który bawił w Danii na zaproszenie duńskiej Rady rolniczej. W Kopenhadze min. Poniatowski zwiedził krajową wystawę rolniczą, zorganizowaną z okazji 150-lecia duńskich reform agrarnych. Z Kopenhagi minister udał się do Jutlandii, gdzie zwiedził najstarszy uniwersytet ludowy w Askov.

WICEPREMIER KWIATKOWSKI W GDYNI.

Gdynia, 30. 6. (PAT). Dn. 29 bm. w godzinach rannych przybył do Gdyni wicepremier i minister skarbu Eugeniusz Kwiatkowski. P. wicepremier wziął udział w uroczystościach Dni morza. Nocnym pociągiem p. wicepremier odjechał do Warszawy.

EMIGRACJA Z SANDZAKU ALEKSANDRETTY.

Bejrut, 30. 6. (PAT.) Ludność arabska, ormiańska i kurdyjska masowo opuszcza sandzak Aleksandretty. Już około 1100 rodzin przeniosło się wraz z dobytkiem do Latakiji, Tripoli, Hamy i innych miast syryjskich, a częściowo do Iraku i Egiptu. Władze sprzyjają tej emigracji, stawiając jednak za warunek, że wyjazd jest ostateczny — bez prawa powrotu.

FRANCJA WPROWADZA KARĘ ŚMIERCI ZA SZPIEGOSTWO.

Paryż, 30. 6. (PAT) Ogłoszony dziś został dekret wprowadzający karę śmierci za szereg zbrodni przeciwko „bezpieczeństwu zewnętrznemu państwa” i za zbrodnie szpiegostwa w czasie pokoju.

czone i przynależności instalacji elektrycznej, wodociągowej, orangerii, stajni, garażu, studni, oparkowania, oraz parc. bud. 1. 4/2, 44 i pgr. 517, 523, 528/2, 530/2, 530/6 539, 540 i 3249 łącznej powierzchni 3 ha 63 a 21 m kw., oszacowanej na kwotę zł. 25253.50. Cenę wywołania oznacza się na kwotę zł. 18940.20. 2) whl. 910 obj. składającego się z bud. 4/1 i pgr. 528/1, 530/1, 530/5, 530/8, 531, 533, 534, 535, 3221/1 3224/63 i 3250 o łącznej powierzchni 2 ha 94 a 51 m kw., oszacowanej na kwotę zł. 5650.10. Cenę wywołania oznacza się na kwotę zł. 4237.60. W myśl art. 686 kpc. przystępujący do przetargu obowiązany jest złożyć rękojmię w kwocie ad 1) złotych 2525.35, ad 2) złotych 565.01 albo w takich papierach wartościowych bądź książeczkach wkładkowych instytucji, w których wolno umieszczać fundusze małoletnich i że papiery wartościowe przyjęte będą w wartości 3/4 części ceny giełdowej. Przy licytacji będą zachowane ustawowe warunki licytacyjne, o ile dodatkowym publicznym obwieszczeniem nie będą podane do wiadomości warunki odmienne. Prawa osób trzecich nie będą przeszkodą do licytacji i przysądzenia własności na rzecz nabywcy bez zastrzeżeń, jeżeli osoby te przed rozpoczęciem przetargu nie złożą dowodu, że wniosły powództwo o zwolnienie nieruchomości lub jej części od egzekucji i że uzyskały postanowienie właściwego Sądu, nakazujące zawieszenie egzekucji; że w ciągu ostatnich 2-ech tygodni przed licytacją wolno oglądać nieruchomości w dni powszednie od godz. 8:30 do 18:00, akta zaś postępowania egzekucyjnego można przeglądać w Sądzie grodzkim w Sanoku. Wszystkie Władze i Instytucje publiczne wzywa się, aby najpóźniej w terminie licytacji zgłosiły zestawienie podatków i danin publicznych należnych po dzień licytacji pod rygorem utraty mogącego im służyć z ustawy pierwszeństwa zaspokojenia.

Komornik Sądu Grodzkiego Rewiru II. Sanok, 15 czerwca 1938. 2073K

II. Km. 405/38. Obwieszczenie o II-giej licytacji nieruchomości. Komornik Sądu grodzkiego w Sanoku rewiru II. Józef Bubella, urzędujący w Sanoku przy ul. Kościuszki 28 na zasadzie art. 679 kpc. obwieszcza, że w dniu 12 sierpnia 1938 o godz. 11 rano w sali Nr. 33 Sądu grodzkiego w Sanoku odbędzie się publiczna licytacyjna sprzedaż 92.5% udziału pola naftowego Władysława XI. położonego w gminie Trepca, objętego whl. 1844 ks. naftowej gm. kat. Trepca przy Sądzie okręgowym w Jasle Wydział Zamiejscowy w Sanoku prowadzonej Firmy „Ziemiafta” Ski z ogr. odpow. w Warszawie własnego z końcowym terminem do 6 lutego 1953, z prawem prologaty na dalsze 25 lat obejmującego pgr. 2, 4, 5, 6, 7/1, 7/2, 8, 16, 18, 21, 22a, 25/1c 24b i 3088 o łącznym obszarze 58 ha 30 a 62 m kw., na którym stoi wieża wiertnicza szalowana z rygiem wiertniczym i urządzeniem pomocniczym, oraz maszyna parowa, kotłownia z kotłem parowym lokomobilnym, z rurociągiem oraz z dynamem, podręczny magazyn, kuźnia, budynek administracyjny zniszczony, zbiornik wodny drewniany większy i mniejszy, tłocznia wodna

z rurociągiem 110 m. b., parociąg 70 m dług. oraz narzędzia i urządzenia wiertnicze, oszacowanego łącznie na sumę 10.890 zł. Sprzedaż rozpocznie się od ceny wywołania oznaczonej na 7.260 zł. Licytant przystępujący do przetargu powinien złożyć rękojmię w gotówzinie w kwocie 1.090 zł. albo w takich papierach wartościowych bądź książeczkach wkładkowych instytucji, w których wolno umieszczać fundusze małoletnich z tym, że papiery wartościowe przyjęte będą w wartości 3/4 części ceny giełdowej. Przy licytacji zachowane będą ustawowe warunki licytacyjne, o ile dodatkowym publicznym obwieszczeniem nie będą podane do wiadomości warunki odmienne. Prawa osób trzecich nie będą przeszkodą do licytacji i przysądzenia własności na rzecz nabywcy bez zastrzeżeń, jeżeli osoby te przed rozpoczęciem przetargu nie złożą dowodu, że wniosły powództwo o zwolnienie nieruchomości lub jej części od egzekucji i że uzyskały postanowienie właściwego Sądu nakazujące zawieszenie egzekucji. Nieruchomość wolno oglądać w ciągu 2-ech ostatnich tygodni przed licytacją w dni powszednie od godz. 8:30 do 18:00, akta zaś postępowania egzekucyjnego można oglądać w Sądzie. Wszystkie Władze i Instytucje publiczne wzywa się, aby najdalej w terminie licytacji zgłosiły zestawienia podatków i danin publicznych należnych po dzień licytacji, pod rygorem utraty prawa pierwszeństwa.

Komornik Sądu Grodzkiego Rewiru II. Sanok, 15 czerwca 1938. 2074K

Km. 206/38. Postanowienie o podjęciu egzekucji i obwieszczenie o licytacji nieruchomości. W sprawie egzekucyjnej Miejskiej Komunalnej Kasy Oszczędności we Lwowie przeciw 1) Kazimierzowi Bartmańskiemu i 2) Henryce z Ujejskich Bartmańskiej obojgu w Sielcu Bieńkowym o zapłatę kwoty 5.000 zł. zpn., na wniosek wierzycielki z dnia 9 czerwca 1938, Komornik Sądu grodzkiego w Kamionce Strumiłowej: 1) podejmuje zawieszono postępowanie egzekucyjne do ruchomego majątku dłużników oraz 2) na podstawie art. 602 kpc. podaje do publicznej wiadomości, że dnia 15 lipca 1938 r. o godz. 11:30 na folwarku w Sielcu Bieńkowym odbędzie się I-sza licytacja nieruchomości należących do dłużników i zajętych w tej sprawie składających się z 25 krów mlecznych, 2 klaczy wyjazdowych i 2 klaczy wierzchowych, oszacowanych łącznie na kwotę 7.000 zł. Ruchomości można oglądać w dniu licytacji w miejscu i czasie wyżej oznaczonym.

Komornik Sądu Grodzkiego. Kamionka Str., 23 czerwca 1938. 2068K

Km. 567/37. Wierzyciel: Dr. Marcełi Laub Dłużnik: Henryk Landau. Obwieszczenie o licytacji nieruchomości. Komornik Sądu grodzkiego w Bursztynie Jerzy Morawski, mający kancelarię w Bursztynie przy ul. Trzeciego Maja 27 na podstawie art. 602 kpc. podaje do publicznej wiadomości, że dnia 8 lipca 1938 o godz. 9:30 w Bukaczowcach odbędzie się I-sza licytacja nieruchomości należących do Henryka Landau w Bukaczowcach, składających się z obrazu akwarelowego (kwiaty), obrazu olejnego w ramach (krajobraz alpejski), 2-ech lichtarzy srebrnych, etażerki (filaru) na kwiaty, kredensu dębowego ciemnego, 6 krzesel dębowych obitych skórą, dywanu perskiego o rozmiarze około 6 m kw., szafy mahoniowej oszklonej, obrazu olejnego (przedstawiającego owce), lampy stojącej 1 m 90 cm. wysokości, zegara szafkowego, bujaka, gramofonu w szafce, pary portier popielatych, szafy jesionowej jasnej z lustrem, 2 szafek nocnych, otomany krytej brokatem, maszyny do szycia marki Singer, kredensu kuchennego białego lakierowanego, lodówki, kanapy pluszowej, stołu dębowego ciemnego do rozsuwania, łóżka mosiężnego, radioaparatu 4-lampowego marki „Mascot”, wirówki do mleka marki Alfa Laval na 30 liter, oszacowanych na łączną kwotę 1260 zł. Ruchomości można oglądać w dniu licytacji w miejscu i czasie wyżej oznaczonym. Sprzedaż rozpocznie się najpóźniej w dwie godziny po czasie wyżej oznaczonym.

Komornik Sądu Grodzkiego. Bursztyn, 24 czerwca 1938. 2071K

II. Km. 189/37. Obwieszczenie o drugiej licytacji. Strona zobowiązana: Walenty Trąd syn Stanisława w Charlton Str. 62 Newark N. Y. w St. Zj. Am. Półn. Na wniosek strony egzekwującej Łukasza Rzucidły w Chester Pa St. Zj. Am. Półn. Do rąk Osziasza Stierera adw. w Rzeszowie odbędzie się dnia 25-go lipca 1938 o godzinie 9:30 w Sądzie grodzkim w Rzeszowie biuro Nr. 14 parter na zasadzie niżej zapodanych warunków licytacyjnych, licytacja następujących realności: 1) Cały realność lwh. 679 ks. gr. gm. kat. Swilcza objętej. Realność ta w całości stanowi parc. lkat. 31/1 i 908 budowlą lkat. 62, 65 1198/1 i 1198/2 pastwisko. lkat. 63/1, 889/1, 889/2. 1198/1. 1191/1, 1197/3, 1199/1, 1199/2 i 1202/4 rola, lkat. 64/1, 888/1, 1190/1 łąka o łącznej powierzchni 4 morgi 1294 sążni kw. przedstawia się jako gospodarstwo rolne i położona jest we wsi Swilcza. Cały realności lwh. 680 ks. gr. gm. kat. Swilcza, w skład której do realności wchodzi pgr. lkat. 30 bud. 64 2 ogród o łącznej powierzchni 111 sążni kw. przedstawia się jako gospodarstwo rolne i położona jest we wsi Swilcza. Do realności tych, które stanowią jedną gospodarczą, przynależny jest dom drewniany kryty słomą o jednej izbie, sieni i komorze, stajnia drewniana kryta słomą, oraz stodoła drewniana kryta słomą. Suma oszacowania 8.473 zł. 15 gr. Cena wywołania wynosi 5648 zł 76 gr. 2) Połowa realności lwh. 1236 ks. gr. gm. kat. Swilcza objętej. Realność ta w całości stanowi parc. lkat. 1222/20 rola o powier-

chni 1 morg 139 sążni kw. Położona jest we wsi Swilcza i przedstawia się jako gospodarstwo rolne. Suma oszacowania 570 zł. 38 gr. Cena wywołania wynosi 390 zł 24 gr. 3) Połowa realności lwh. 1384 ks. gr. gm. kat. Swilcza objętej. Realność ta stanowi parc. lkat. 882/2 łąka o powierzchni 107 sążni kw. przedstawia się jako gospodarstwo rolne i położona jest we wsi Swilcza. Suma oszacowania 43 zł. 74 gr. Cena wywołania wynosi 28 zł. 98 gr. 4) Realność lwh. 1447 ks. gr. gm. kat. Swilcza objętej. Realność ta stanowi parc. lkat. 1217/40 o powierzchni 1527 sążni kw. przedstawia się jako gospodarstwo rolne i położona jest we wsi Swilcza. Suma oszacowania 15 złotych 31 groszy. Cena wywołania wynosi 10 złotych 21 groszy. Miejscem przechowywania ksiąg gruntowych powyższej realności jest Sąd grodzki jako hipoteczny w Rzeszowie. Przystępujący do przetargu obowiązany jest złożyć rękojmię w wysokości 1/10 części sumy oszacowania. Rękojmia złożona będzie w gotówzinie albo w takich papierach wartościowych, bądź książeczkach instytucji, w których wolno umieszczać fundusze małoletnich. Papiery wartościowe przyjmowane będą w wartości 3/4 części ceny giełdowej. Przy licytacji będą zachowane ustawowe warunki licytacyjne, o ile dodatkowym publicznym obwieszczeniem nie będą podane do wiadomości warunki odmienne. Prawa osób trzecich nie będą przeszkodą do licytacji i przysądzenia własności na rzecz nabywcy bez zastrzeżeń, jeżeli osoby te przed rozpoczęciem przetargu nie złożą dowodu, że wniosły powództwo o zwolnienie nieruchomości, lub jej części od egzekucji i że uzyskały postanowienie właściwego Sądu nakazujące zawieszenie egzekucji. W ciągu dwóch ostatnich tygodni przed licytacją wolno oglądać mające się sprzedać nieruchomości w dni powszednie od godziny 8:30 do 18:00, akta zaś postępowania egzekucyjnego można przeglądać w Sądzie w godzinach urzędowych.

Komornik Sądu Grodzkiego Rewiru II. Rzeszów, 2 maja 1938. 2064K

Km. 597/38 i Km. 603/38. Obwieszczenie o licytacji nieruchomości. Na wniosek Dra Izaka Mittelmana, adwokata w Złoczowie i Sądu okręgowego w Złoczowie Komornik Sądu grodzkiego w Brodach Waclaw Chudeusz urzędujący w budynku Sądu grodzkiego w Brodach II. p. drzwi Nr. 46 na podstawie art. 602 kpc. podaje do publicznej wiadomości, że dnia 13 lipca 1938 o godz. 12:00 w Czarnobrodzie odbędzie się licytacja nieruchomości należących do Stanisława Krajewskiego, właśc. dóbr w Czechach, składających się z 16 sztuk owiec i baranów, 1 buhaja czerwonego i 1 pół rocznego, 1 krowy czerwono-lysej 5-cio letniej, 1 koźła żelaznego (szmelc), 30 brusów sosnowych, 4 kubików desek 3, 4 i 5-cio metrowych i 136 sztuk lat sosnowych, oszacowanych na łączną sumę zł. 1025. Ruchomości te można oglądać w dniu licytacji w miejscu i czasie wyżej oznaczonym.

Komornik Sądu Grodzkiego. Brody, 21 czerwca 1938. 2091K

Km. 592/37. W sprawie: Ziemińskiego Banku Hipotecznego we Lwowie. Obwieszczenie o licytacji nieruchomości. Komornik Sądu grodzkiego w Mościskach Józef Lech, mający kancelarię w Mościskach, ul. Piłsudskiego Nr. 496 na podstawie art. 676 i 679 kpc. podaje do publicznej wiadomości, że dnia 22 sierpnia 1938 o godz. 9:15 w Sądzie grodzkim w Mościskach odbędzie się sprzedaż w drodze publicznego przetargu należących do dłużników Mikołaja i Marii Pysko nieruchomości: a to real. obj. whl. 681 i 3/15 i 24/192 części real. obj. whl. 193 ks. gr. gm. Chłiple oraz parcel pb. 35/2, 205, 224, 229. Ukaz. 54/2, 55/4, 57/4, 237/2, 238/2, 240/2, 263/2, 272, 273, 988, 989, 1274; 1275 1276, 1277, 1989, 2015, 2050, 2247, 2248 2249, 2250, 2797/2, 2798/2 i 2939 zag. ks. gr. gm. kat. Chłiple, Mikołaja Pysko własnej, oraz pgr. Ukaz. 837, 875, 900, 901 i 902 zag. ks. gr. gm. kat. Chłiple Marii Pysko własnej. Nieruchomości częściowo ma urzędowo księgę hipoteczną przy Sądzie grodzkim w Mościskach a częściowo zaginęły. Nieruchomość oszacowana została na sumę złotych 9.412 groszy 95, cena zaś wywołania wynosi złotych 7.059 groszy 72. Przystępujący do przetargu obowiązany jest złożyć rękojmię w wysokości złotych 941 groszy 30 Rękojmię należy złożyć w gotówzinie albo w takich papierach wartościowych bądź książeczkach wkładkowych instytucji, w których wolno umieszczać fundusze małoletnich. Papiery wartościowe przyjęte będą w wartości trzech czwartych części ceny giełdowej. Przy licytacji będą zachowane ustawowe warunki licytacyjne, o ile dodatkowym publicznym obwieszczeniem nie będą podane do wiadomości warunki odmienne. Prawa osób trzecich nie będą przeszkodą do licytacji i przysądzenia własności na rzecz nabywcy bez zastrzeżeń, jeżeli osoby te przed rozpoczęciem przetargu nie złożą dowodu, że wniosły powództwo o zwolnienie nieruchomości lub jej części od egzekucji, że uzyskały postanowienie właściwego Sądu, nakazujące zawieszenie egzekucji. W ciągu dwóch ostatnich tygodni przed licytacją wolno oglądać nieruchomości w dni powszednie od godziny 8:30 do 18:00, akta zaś postępowania egzekucyjnego można przeglądać w Sądzie grodzkim w Mościskach, ul. Gen. Pierackiego sala Nr. 1.

Komornik Sądu Grodzkiego. Mościska, 15 czerwca 1938. 2092K